
 

 

Т Е М А Т С К А  В Е Ж Б А  I I   

п о  п р е д м е т о т  “ П р и н ц и п и  н а  с т а т и к а т a “  

Презиме и име _______________________________________ 

Број на индекс_______________ 
 

За носачот прикажан на сликата да се определат: 

 а) Реакциите во лежиштата по аналитички пат................................................................. (1 бода) 

 б) Нападните моменти и да се конструира нивниот дијаграм, со бројни вредности ....... (3 бода) 

 в) Трансверзалните сили и да се конструира нивниот дијаграм, со бројни вредности ... (3 бода) 

 г) Аксијалните сили и да се конструира нивниот дијаграм, со бројни вредности .......... (3 бода) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  А р х и т е к т о н с к и    ф а к у л т е т    -   С к о п ј е 

0 1 

2 3 

4 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 7 

8 9 


